
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 413241/2023                                                   

Datum: 13. 9. 2023                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 31. 8. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se postupu pro získání uznání "Osvedčenie pre inštalatérov fotovoltických systémov“ vydané 

na území Slovenské republiky. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 31. 8. 2023 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka:  

Jak postupovat v případě podání žádosti na příslušný orgán v České republice (Ministerstvo průmyslu 

a obchodu): 

a) na uznaní oprávněni "Osvedčenie pre inštalatérov fotovoltických systémov“ vydané na území 

Slovenské republiky, jako rovnocenného dokladu k osvědčení pro profesní kvalifikaci: 

„Elektromontér/elektromontérka fotovoltaických systémů (kód: 26-014-H)“ bez toho, aby bylo třeba 

skládat zkoušku u autorizované osoby v ČR, 

b) možná následná registrace u Vás v ČR v systéme AIS SFŽP ČR na splnění podmínky „Oprávnění 

k montáži obnovitelných zdrojů dle ustanovení § 10d zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií", 

abych mohl provádět montáže i v ČR a následně potvrzovat "Zprávy o instalaci a uvedení nového zdroje 

energie do provozu - oblast C.2, C.3". 

 

Odpověď:  

V souladu s ustanovením §10d odst. 3 zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, který stanoví že: 

„Přeshraničně může vybraná zařízení vyrábějící energii z obnovitelných zdrojů instalovat osoba usazená 

v jiném členském státě Unie, pokud je oprávněna k výkonu uvedené činnosti podle právních předpisů jiného 

členského státu Unie; ministerstvo je uznávacím orgánem podle zvláštního právního předpisu.“ je agenda 

vydávání oprávnění k instalaci obnovitelných zdrojů energie v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu 

(dále jen „MPO“), který je zároveň jediným uznávacím orgánem k posouzení oprávnění z jiného 

členského státu EU. SFŽP ČR touto pravomocí nedisponuje, a proto je tedy nutno s dalším se obrátit na 

MPO. 

 

Co se pak týče informačního systému AIS SFŽP ČR není pro oprávnění k instalaci fotovoltaických systémů 

v souvislosti s programem Nová zelená úsporám třeba žádná další registrace. Uznání oprávnění z jiného 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

členského státu EU Ministerstvem průmyslu a obchodu je jedinou podmínkou pro možnost zpracovávat 

relevantní dokumenty k programu Nová zelená úsporám a instalovat fotovoltaické systémy pro dotaci. 

Další informace jsou k dispozici na stránkách MPO: 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-eu/vnitrni-trh-eu/casto-kladene-dotazy-v-

souvislosti-se-zakonem-o-volnem-pohybu-sluzeb--67770/ 

http://www.mpo.cz/jkm 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-eu/vnitrni-trh-eu/casto-kladene-dotazy-v-souvislosti-se-zakonem-o-volnem-pohybu-sluzeb--67770/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-eu/vnitrni-trh-eu/casto-kladene-dotazy-v-souvislosti-se-zakonem-o-volnem-pohybu-sluzeb--67770/
http://www.mpo.cz/jkm

